
問　

市
長
マ
ニ
フ
ェ
ス
ト
に
少

人
数
学
級
を
進
め
る
と
あ
る
が
、

達
成
度
に
つ
い
て
伺
う
。

答　

マ
ニ
フ
ェ
ス
ト
で
は
35
人

以
下
学
級
を
順
次
進
め
る
と
あ

り
、
22
年
度
に
は
小
学
５
年
生

ま
で
進
ん
だ
。
23
年
度
に
小
学

６
年
生
ま
で
市
独
自
で
進
め
る

予
定
な
の
で
マ
ニ
フ
ェ
ス
ト
ど

お
り
に
進
ん
で
い
る
と
思
っ
て

い
る
。
県
が
中
学
１
年
生
を
35

人
以
下
学
級
に
し
て
い
る
。
中

学
２
年
・
３
年
生
ま
で
拡
大
し

て
い
く
か
は
、
国
や
県
の
動
向

を
見
き
わ
め
て
考
え
た
い
。

■
歳
入

財
政
調
整
基
金

問　

23
年
度
当
初
予
算
で
は
、

財
政
調
整
基
金
繰
入
金
を
５
億

８
８
０
０
万
円
計
上
し
て
い
る

が
、
23
年
度
末
で
の
残
額
は
ど

の
ぐ
ら
い
に
な
る
の
か
。

答　

残
額
に
お
い
て
は
、
21
年

度
末
で
17
億
９
２
０
０
万
円
で

あ
り
、
22
年
度
末
で
は
、
決
算

積
み
立
て
が
な
い
と
す
る
と
12

億
３
８
０
０
万
円
に
な
る
見
込

み
で
あ
る
。
こ
の
ま
ま
予
算
ど

お
り
執
行
す
る
と
、
23
年
度
末

の
財
政
調
整
基
金
残
高
は
約
６

億
５
６
０
０
万
円
に
な
る
見
込

み
で
あ
る
。

●
モ
ー
タ
ー
ボ
ー
ト
競
走
事
業

　

特
別
会
計

新
た
な
顧
客
層
の
取
り
込
み

問　

施
設
改
善
を
す
る
に
あ
た

っ
て
、
新
た
な
顧
客
層
の
取
り

込
み
に
つ
い
て
の
考
え
を
伺
う
。

答　

今
回
の
施
設
改
善
に
よ
り
、

冷
暖
房
を
完
備
し
た
快
適
な
空

間
を
提
供
し
、
指
定
席
も
ペ
ア

シ
ー
ト
な
ど
バ
リ
エ
ー
シ
ョ
ン

を
増
や
し
、
初
心
者
教
室
が
で

き
る
よ
う
な
部
屋
や
フ
ァ
ミ
リ

ー
ル
ー
ム
を
設
け
る
こ
と
に
よ

っ
て
、
来
場
促
進
を
図
っ
て
い

き
た
い
。

●
水
道
事
業
会
計

　

年
度
末
給
水
栓
数
は
３
万
１

６
５
０
栓
、
１
日
平
均
給
水
量

は
２
万
７
０
８
１
㎥
を
予
定
し

て
お
り
、
収
益
的
収
支
は
６
３

４
０
万
円
の
黒
字
予
算
と
な
っ

て
い
ま
す
。

●
病
院
事
業
会
計

　

１
日
平
均
入
院
患
者
数
を
２

８
７
人
、
外
来
は
８
０
０
人
と

見
込
ん
で
い
ま
す
。
今
年
度
も

ボ
ー
ト
会
計
か
ら
13
億
円
を
繰

り
入
れ
た
上
で
、
収
益
的
収
支

は
８
億
９
５
９
０
万
円
の
赤
字

予
算
で
す
。

条
例
の
制
定
・
改
正
・
廃
止

●
超
過
課
税
の
期
間
延
長

  

（
第
１
号
議
案
）

　

法
人
税
割
の
税
率
に
係
る
特

例
措
置
と
し
て
行
わ
れ
て
い
る

超
過
課
税
（
税
率
14
・
７
％
）

の
期
間
を
、
平
成
24
年
３
月
30

日
ま
で
か
ら
、
平
成
27
年
３
月

30
日
ま
で
３
年
延
長
し
ま
す
。

こ
の
超
過
課
税
は
教
育
関
係
施

設
の
整
備
充
実
に
充
て
る
た
め

に
平
成
14
年
３
月
31
日
か
ら
行

わ
れ
て
い
ま
す
。

　

な
お
、
一
定
の
要
件
以
下
と

な
る
中
小
法
人
等
に
対
し
て
は
、

12
・
３
％
の
税
率
が
適
用
さ
れ

ま
す
。

●
総
務
委
員
会
で
の
主
な
質
疑

問　

超
過
課
税
に
該
当
す
る
税

収
は
ど
の
よ
う
か
。

答　

平
成
21
年
度
決
算
の
状
況

で
は
、
対
象
と
な
る
法
人
が
３

１
５
件
で
、
超
過
課
税
分
の
税

収
が
７
１
０
０
万
円
ほ
ど
で
す
。

ま
た
、
影
響
が
生
じ
た
平
成
14

年
度
か
ら
21
年
度
ま
で
の
８
年

度
分
で
、
総
額
お
よ
そ
９
億
円

の
増
収
と
な
っ
て
い
ま
す
。

●
暴
力
団
排
除
条
例
の
制
定

  

（
第
３
号
議
案
）

　

市
、
市
民
及
び
事
業
者
が
一

体
と
な
っ
て
暴
力
団
の
排
除
を

推
進
す
る
た
め
に
、
暴
力
団
排

除
条
例
が
制
定
さ
れ
ま
し
た
。

こ
の
条
例
で
は
、
市
、
市
民
及

び
事
業
者
の
責
務
を
明
ら
か
に

す
る
と
と
も
に
、
市
が
実
施
す

る
施
策
の
基
本
と
な
る
事
項
が

定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

●
総
務
委
員
会
で
の
主
な
質
疑

問　

市
民
や
事
業
者
は
、
暴
力

団
か
ど
う
か
が
わ
か
ら
な
い
と

思
う
が
、
何
ら
か
の
情
報
提
供

は
さ
れ
る
の
か
。

答　

警
察
は
暴
力
団
員
の
情
報

を
つ
か
ん
で
い
ま
す
が
、
市
に

開
示
は
し
て
く
れ
ま
せ
ん
。
不

審
な
点
や
威
力
妨
害
を
受
け
た

等
の
事
例
が
あ
っ
た
と
き
に
警

察
に
照
会
し
、
そ
の
後
に
対
応

を
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。
警

察
か
ら
は
、
市
か
ら
の
照
会
に

迅
速
に
答
え
て
も
ら
え
る
と
い

う
約
束
を
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。

●
竹
島
駐
車
場
の
使
用
料

　

の
変
更

  

（
第
５
号
議
案
）

　

竹
島
駐
車
場
の
使
用
料
が
平

成
23
年
４
月
１
日
か
ら
、
平
日

の
使
用
料
を
原
則
、
無
料
に
し

ま
す
。
使
用
料
を
徴
収
す
る
期

間
と
金
額
は
次
の
と
お
り
で
す
。

４
月
及
び
５
月
の
土
・
日
、
祝

日
は
５
百
円
。
４
月
及
び
５
月

以
外
の
土
・
日
、
祝
日
は
３
百

円
と
し
ま
す
。
ま
た
、
４
月
27

日
か
ら
５
月
８
日
ま
で
の
平
日

は
５
百
円
で
す
。

　

各
日
と
も
、
使
用
料
を
徴
収

す
る
時
間
は
午
前
９
時
か
ら
午

後
５
時
ま
で
と
な
り
ま
す
。

●
教
育
施
設
整
備
事
業
基
金

   

の
設
置

  

（
第
７
号
議
案
）

　

老
朽
化
が
進
ん
で
い
る
教
育

施
設
（
図
書
館
、
体
育
館
等
）

の
整
備
に
充
て
る
た
め
、
蒲
郡

市
教
育
施
設
整
備
事
業
基
金
を

設
置
し
ま
し
た
。

●
文
教
委
員
会
で
の
主
な
質
疑

問　

具
体
的
に
ど
の
施
設
を
対

象
に
、
ど
こ
か
ら
手
を
つ
け
て

い
く
と
い
う
よ
う
な
こ
と
は
、
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